





Закон Алтайского края

Об изменениях в закон Алтайского края «О краевом бюджете на 2005 год»

Статья 1. Внести в закон Алтайского края от 28 декабря 2004 года № 65-ЗС «О краевом бюджете на 2005 год» (Сборник законодательства Алтайского края, 2004, № 104 часть II, № 205, № 112 часть II) следующие изменения:

- 1) статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Внести в краевой бюджет на 2005 год по расходам в сумме 23795857 руб. рублей и по доходам в сумме 23732566 тыс. рублей.
2) Установить предельный размер дефицита краевого бюджета на 2005 год в размере 191348 тыс. рублей;
3) в статье 1 статьи 14 цифры «721912» заменить цифрами «666098»;
4) в статье 18 исключить;
5) в статье 21 предложение «3. Не использованные в 2004 году средства краевого бюджета на капитальные вложения подлежат использованию в 2005 году в том же цели;» заменить предложением «4. Остатки средств краевого бюджета по капитальным вложениям по состоянию на 1 января 2005 года на счетах получателей средств краевого бюджета подлежат использованию в 2005 году на те же цели;»

6) дополнить статью 21 следующего содержанием:
«5. Неиспользованные целевые средства, потребность в которых в 2005 году отсутствует, подлежат возврату в краевой бюджет.»

7) в пункте 2 статьи 1 слова «в сумме 148142 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 191348 тыс. рублей»;
8) в пункте 2 статьи 2 слова «в сумме 189000 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1721390 тыс. рублей»;
9) в абзаце первом части 4 слова «в сумме 187038 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1464 тыс. рублей»;
10) в абзаце первом части 4 слова «в сумме 156095 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 133695 тыс. рублей»;

11) дополнить статью 21.1 следующего содержания:
«Статья 21.1. Утвердить субсидии, передаваемые бюджетом муниципальных районов и городских округов Алтайского края на частичное возмещение расходов на осуществление социальной поддержки педагогических работников образовательных учреждений, работающих и проживающих в сельской местности в части оплаты жилищно-коммунальных услуг, в сумме 215100 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящей статье;
7) в статье 28.3 слова «в сумме 319 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 384 тыс. рублей»;
8) в статье 29 слова «в сумме 21705 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 373708 тыс. рублей»;
9) в статье 29.1 слова «в сумме 112594 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 150836 тыс. рублей»;
10) в статье 31:
а) в пункте 1 слова «в сумме 2880055 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 3471545 тыс. рублей»;
б) дополнить часть 5 следующего содержания:
«5. Средства, направленные на управление краевым фондом финансовой поддержки муниципальных образований, выделяются бюджетом муниципальных районов и городских округов Алтайского края при условии заключения администрациями муниципальных районов и городских округов соглашения с комитетом администрации Алтайского края по финансам, налогам и кредитной политике.»

12) в части 6 статьи 35 цифры «1045000» заменить цифрами «105369»;
13) в пункте 1 слова «в сумме 8439301 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 8979301 тыс. рублей»;
14) в пункте 2 слова «в сумме 1137627 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1189793 тыс. рублей»;
15) в пункте 3 слова «в сумме 341288 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 3509379 тыс. рублей»;

Источники внутреннего финансирования дефицита краевого бюджета в 2005 году

Table with 3 columns: Коды бюджетной классификации, Наименование, Сумма. Lists various budget categories and their corresponding amounts.

14) в приложении 4:
строку «1 00 00000 0 0000 000 ДОХОДЫ 8439301» заменить строкой «1 00 00000 0 0000 000 ДОХОДЫ 8979301»;
строку «1 01 00000 0 0000 000 НАЛОГИ И ПРИБЫЛИ 3036143» заменить строкой «1 01 00000 0 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛИ ДОХОДЫ 5386433»;
строку «1 01 01012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций, включенный в бюджеты субъектов Российской Федерации 1361386» заменить строкой «1 01 01012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций, включенный в бюджеты субъектов Российской Федерации 1371386»;
строку «1 03 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 905802» заменить строкой «1 03 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 906802»;
строку «1 03 02000 00 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории Российской Федерации 1905802» заменить строкой «1 03 02000 00 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории Российской Федерации 1906802»;
строку «1 06 00000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1321677» заменить строкой «1 06 00000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1327677»;
строку «1 06 05000 00 0000 110 Налог на игорный бизнес 113378» заменить строкой «1 06 05000 00 0000 110 Налог на игорный бизнес 133378»;
строку «1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИМУЩЕСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ 161080» заменить строкой «1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 206080»;
строку «1 11 05012 03 0000 120 арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли городских поселений до разграничения государственной собственности на землю 97875» заменить строкой «1 11 05012 03 0000 120 арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли городских поселений до разграничения государственной собственности на землю 142875»;
строку «1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 20985» заменить строкой «1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 90985»;
строку «1 20 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧУЖДАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИМУЩЕСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1301677» заменить строкой «1 20 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧУЖДАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1308677»;
строку «1 21 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИМУЩЕСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ 161080» заменить строкой «1 21 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 206080»;
строку «1 21 05012 03 0000 120 арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли городских поселений до разграничения государственной собственности на землю 97875» заменить строкой «1 21 05012 03 0000 120 арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли городских поселений до разграничения государственной собственности на землю 142875»;
строку «1 21 05012 03 0000 120 арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли городских поселений до разграничения государственной собственности на землю 97875» заменить строкой «1 21 05012 03 0000 120 арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли городских поселений до разграничения государственной собственности на землю 142875»;
строку «1 21 05012 03 0000 120 арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли городских поселений до разграничения государственной собственности на землю 97875» заменить строкой «1 21 05012 03 0000 120 арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли городских поселений до разграничения государственной собственности на землю 142875»;

Постановление от 31.10.2005 г. N 597

О внесении изменений в закон Алтайского края «О краевом бюджете на 2005 год»

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайский край Совет народных депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять закон Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О краевом бюджете на 2005 год».

2. Направить указанный Закон главе администрации Алтайского края для подписания и обнародования в установленном порядке.

А. НАЗАРЧУК,
председатель Алтайского краевого Совета народных депутатов.

1) статью «2 02 07011 02 0000 151 Средства из резервного фонда Правительства Российской Федерации и резервного фонда Правительства Российской Федерации 10127» заменить строкой «2 02 07011 02 0000 151 Средства из резервного фонда Правительства Российской Федерации и резервного фонда Правительства Российской Федерации 11758»;
2) статью «2 02 04098 02 0000 151 Субсидии на субсидирование процентных ставок по привлеченным кредитам в российских кредитных организациях 121747» заменить строкой «2 02 04098 02 0000 151 Субсидии на субсидирование процентных ставок по привлеченным кредитам в российских кредитных организациях 231636»;

3) статью «2 02 07011 02 0000 151 Средства на выплату единовременной денежной компенсации реабилитированным лицам 319» заменить строкой «2 02 07011 02 0000 151 Средства на выплату единовременной денежной компенсации реабилитированным лицам 319»;
4) статью «2 02 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации 313» заменить строкой «2 02 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации 624»;
5) после строки «2 02 07011 02 0000 151 Субсидии на возмещение затрат, связанных с проведением оздоровительной кампании детей и подростков 26350» дополнить строкой следующего содержания: «2 02 04097 02 0000 151 Субсидии на компенсацию затрат по страхованию сельскохозяйственных культур 30887»;
6) статью «ВСЕГО ДОХОДОВ 22724530» заменить строкой «ВСЕГО ДОХОДОВ 23732566»;
7) приложение 5 изложить в следующей редакции:

«Распределение расходов краевого бюджета на 2005 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации тыс. рублей»

Table with 5 columns: Наименование, Рз, ПР, Сумма. Lists various budget categories and their corresponding amounts.

Ведомственная структура расходов краевого бюджета на 2005 год

Table with 6 columns: Наименование, Мин, Рз, ПР, ЦСР, ВР, Сумма. Lists various budget categories and their corresponding amounts.

Main budget table with 6 columns: Наименование, Рз, ПР, ЦСР, ВР, Сумма. Lists various budget categories and their corresponding amounts.

Main budget table with 6 columns: Наименование, Рз, ПР, ЦСР, ВР, Сумма. Lists various budget categories and their corresponding amounts.

Main budget table with 6 columns: Наименование, Рз, ПР, ЦСР, ВР, Сумма. Lists various budget categories and their corresponding amounts.

О внесении изменений в закон Алтайского края «О краевом бюджете на 2005 год»

Table with columns for budget items, dates, and amounts. Includes sections like 'Обеспечение деятельности государственных учреждений', 'Общественные организации', 'Образование', etc.

Table with columns for budget items, dates, and amounts. Includes sections like 'Выполнение других функций', 'Реализация государственных функций', 'Обеспечение деятельности государственных учреждений', etc.

О внесении изменений в закон Алтайского края «О краевом бюджете на 2005 год»

Окончание. Начало на с. 4 стр.

Table with columns: Наименование, Сумма, and rows listing various budget items and their amounts.

27) приложение 22 изложить в следующей редакции:

«Функциональная классификация расходов краевого бюджета на 2005 год»

Table with columns: Наименование, Рз, ПР, ЦСР, ВР, Сумма, and rows detailing functional classification of budget expenditures.

Table with columns: Обеспечение деятельности, and rows detailing specific budget activities and their funding.

Table with columns: Учреждения социального, and rows detailing social institutions and their funding.

Постановление от 02.11.2005 г. № 636

О законе Алтайского края «О внесении изменений в статью 3 закона Алтайского края «О ежемесячном пособии на ребенка»»

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного закона) Алтайского края Алтайской краевой Совет народных депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять закон Алтайского края «О внесении изменений в статью 3 закона Алтайского края «О ежемесячном пособии на ребенка»».

2. Направить указанный Закон главе администрации Алтайского края для подписания и обнародования в установленном порядке.

А.КАРЛИН, глава администрации Алтайского края.

3 ноября 2005 года № 96-3С

Постановление от 02.11.2005 г. № 649

О организации досуга учащихся в период зимних школьных каникул 2005-2006 учебного года

В целях организации досуга учащихся в период зимних школьных каникул ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Рекомендовать администрациям городов и районов Алтайского края совместно с руководителями и профсоюзными комитетами предприятий, учреждений и организаций принять меры по организации и проведению в период зимних каникул массовых мероприятий, спортивных соревнований среди школьников, по открытию оздоровительных лагерей для детей и подростков, по открытию общеобразовательных школ и внешкольных учреждений; провести новогодние елки в городах Алтайского края: Алейске, Барнауле, Бийске, Заринске, Камне-на-Оби, Рубцовске, г. Яровое, с приглашением на них учащихся из близлежащих районов и городов.

А.КАРЛИН, глава администрации Алтайского края.

3 ноября 2005 года № 96-3С

Постановление от 04.11.2005 г. № 654

О ликвидации государственного учреждения «Алтайский краевой фонд социальной поддержки населения»

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, законом Алтайского края «О порядке управления объектами муниципальной собственности Алтайского края», а также учитывая согласно Алтайского краевого Совета народных депутатов (постановление от 31.08.2005 № 486), ПОСТАНОВЛЯЮ:

А.КАРЛИН, глава администрации Алтайского края.





